
7Pokrok Západu
Dr E HolOYtchinerADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ Mimořádný hojíte I chřipky

ni tno nejprve aby čelní němečtí

poslanci vyšli si před své voliče a
tam své smýšlení otevřeně vyjevili
Dostane-l- i se jim od voličů sou-

hlasu potom teprve mohlo by se

seznati zda-l- i smířlivá nálada jest
skutečností a nikoli pouhou faleš-

nou hrou

Cli l ipka zase vSecbecně íe jeví a Hala se

epidemickou Každý lékař ví že přichází
následkem illnelio oas' uzeni se uiinpka
vždy zachvátí Dejitabftí óástfi ústro)l tě-

lesného a v tom pnivě spočívá to velké
nebezpečí nemoci této

Dr Attgusú KQenig'sj

dodělal se v nemoci té takých skvčlýcb hojivých úspěchů že i lékaři
poznali velikou jeho cenu a často je svým pacientům předpisuji

Ono zahřívá krev utiSÍ nervy zmírni bolesti posilní ústrojí a tak
odstraní cuiipku v krátkém čase

Upozornění: Prodává se v původním obalu a to pravé má nodnis Dr Aitk
m Koeuiga na obalu Není nikde v obchodě jinak než v pův obalu k dostáni g

Bludičky smířlivosti

Když na jaře r 1897 obstrukce

počala bouřiti proti hraběti Bade-no- vi

a parlament nemohl ku pře
du ozvaly se z řad německých

hlasy: nyní jest příhodná doba

pro dohodu mezi Čechy a Němci
V srpnu zval hr Badeni jak české

tak německé zástupce ke konfe-

rencím Češi projevili ochotu
zúčastniti se porady ále Němci
odřekli Velkostatek ústavověrný
jenž již dostavení se přislíbil za-

stal také doma
V největíím řádění obstrukce v

zimě r 1897 počaly soukromé

rozhovory mezi poslanci obou ná-

rodů z Čech o dohodnutí se v

otázce jazykové jež rázem přetr-

ženy když hr Badeni s velkým
dorazem pronesl svou poslední
velkou řeč ve které nezbytnost
národnostního smíru mezi Čechy
a Němci proklamoval a oba náro-

dy k bezodkladnému zahájení jed-
nání vybízel Také tento appell
vyzněl na prázdno poněvadž
Němci jež se domnívali že roz-

hodující kruhy mají účinný pro-

středek k zlomení obstrukce poho-
tově z řeči Badenovy vycítili že

proti nim se nic nepodnikne
Pokus o smír na sněmu českém

návrhem hraběte Buquoye učiněný
ztroskotal se také úplně
Podobně baron Gautsh opako-

val v prosinci pokus o to aby
dostal zástupce obou národu v

Čechách k zelenému stolu pro
společnou poradu ale bez účinku

Nový pokus po novém roce rovněž
nevedl k cíli
Zcela týž osud mělo vyzvání

hraběte Thuna loni na jaře když
v plné sněmovně slovy důraznými
zapřísáhal Němce aby použili no-

vé příležitosti k urovnání jazyko-

vých sporů
Když po delegacích obstrukce

znova začala řáditi a opět byla

český lékař

Ofllce na rohu 15 a Iloward ni Sh
Bloek l dreři 210
Talatoa U3S

V plaárně k nalezen od 10 do IS hodin ránon I a iul luilul 1 m t uu w a uufuiUMlf4D uu I UU O VUVUr

Obydlí i číslo 1G10 Center ulice
Telefon 1074

H Gifforfl MD Geo Bicknell MD

ZRAKU SLUCHU
I404 FARNAM UU OMAHA NEB

dt33m 1"""ČÍ8lo telefonu 73í

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR
Písárna v IlollmanoTe blockn

V drubára poachodl

bf nall adipted U rvary
or icavhija Hlav- -

Studyi KipzVicaairf
UatriMiora

mna

apftrt Uma Ml
TarMeoar-a- Prrpraio- -Law tt bnuneaafliiKT'
jrpfjwvtOBltf le tcilar
jMraood-ltii- and pfaVi

1T pteta Atudenu and
avtrr?waire

Home
trailaataa

Pull Mrtlnlan PHV1t aBBBaaa_uaBBBBBaaBW- -

0 D Kiplitiger
na rohu 13té a Faruam

mi níjvítít výběr

doutníků tabáku
a vůbec viech potřeb kuřáckýcb ve místí

Na zamisaifistppská mezinárod-
ní výstavě v Omnze obdržel

v odboru pivním

ZEďagnáv ležáJs

Cabinet Beer
ZLALOU MEDAL1I

na základě Jeho čistoty a Jeho osvě

lujicích a poallBuJlcích vlaatnoatt

Objednejte al bedničku od

Fred Krug Brewing Co

1007 Juokion Ht
TtxíroN 420

TELEPHONE 431

Ul FARNAM ST

Mrárae ty DeM úrnliy

tvrcfdho___
K mAViShn lihli

IIIICACIIJ Ulili

pro domácí potřeby a za ceny

vidy nejlevněji!

Zaručujeme Vám poctivou plnou
váhu a bezodkladnou zásilau Zkuste

objednatl st uhlí u náa a jsme jisti íe
jinde nebudete kupovsti nei li u

Nebrasfra Fuel Co
1414 FARNAM TjrICE

8m0 aneb na Jaekion a 7 ulici

Dráha s pMorfnl vozy

D0 TEXAS

)

TaíisnuBiiffcIoii spcl tou a nlie
wonoti mi u nanu

Nejlepit dráha do viech uifat

Kaasas Iadliaakéai ázemí Texasa
Mexika a aa Pacifickém pobřeží

Jde přímo do

Cxlias R worth EilbbcrOi

'r7azahacHoWco Tiapla
raltea Taylor SabosrQle

Stórletta tUnHarcoí

UOrasgt Sentcn Alnrado

'OUST03 GllVESTO HOSTII

KT7PTESI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J HeivollcyZ Chicaga áo—maK===lr
Bodeobacba Cáklavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomá-
há Pardubic Plzni Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd
Adresujte: J J HAVELKA

tak aiMre a retfcaaa Vantkan
tiaaaCiitaaa IA

TTT Ui' 11 lna
--

mtiiaj 6
mik Vam

OMAHA
Řád Falacký i 1 ZČBJ

odhf vá avá pravidelná erhBz vldv I aférek v
Bhlcl o 8 h večerní t í B JI Ifl ul 1'řrd
K W Bartoá taj Viu Bureá KB JII 84 ul
ííetulk Simon Rokuaek IM8 Wllllama ul

Těl Jed Sokol t Omaha
odbfvá svá pravidelná eobáS' kulily drahý
Čtvrtek v měniči veter ve tvá 22£l
Ho Itlh Bt ťřeila Kud Kmv-IK- 4 7 N 14tli
Bt tuji'uinlk H W Hurtoá 1418 roar Pnppleton
ve arYtnlR ř'r J Umis 1418 Pnppleton ave
ťokiaonlk Ant Rmini ivn o lam sir

Polp Sokol Tyrš l 1

odbfvá Rva airhAze dvakrát měsíčná katdnu
1 neum a a pumu n v mwi:i r eim Mťizove
Geiorucnl mhfiie odbývá ae I mděll r říjnu
pBlletni aelihe 1 ne'tll v dubnu a čtvrtinu!
v leonu a arpnu a Fr Svojtek mí
Stopřmiaeria KrHvoboda taj John ťblehorád
Mi Jit litá ul díeuitk Jnaef KHípur 1431 JII
M ul 1'oklHdiilK V K Kunci 131'Jmi 13 Btx
vfbor majetku Jih Nímec praporočuík Jo
Mor dozorce Fr Vojtieb

Jan Hun Lože ě 5 Ryt Pythla
odhívá kalinu piini a třntUtředu v

mMÍi v Nr dní ulili dh 18 a WIIIIrip ul Ve-lí-

kancléř Bil 4H1 Ho 18th Htr Ktrážue
arch vu a wčot V VodlCkn lt4 N iftth Sir
StráíU-- flnauvt Vá- - PHbyl 1211 Jli 13 ul Po
kladník Joa Wovu íaiv jis ta ui

Bohemia Lože ě 814 AOUW

odbývá avá pravidelná pcbbzn v Národní s'nl
kartou í a 4 třeiu ve6 r Krant Bvojtek
M P K W Bandhnui-- Zp 1WH 8o la Hir
J V Vacek áceuiik I0 14 8lr0 Uoe- -
wator apol lékař xu bee Huiiuuifr

Tábor Colnmbiis ě 60 WOW

ndhvváarhšzekaidáS uter v dichícI v Ná
rodní xinl v ř h r Přenaeda rr Hvobnda
JSM JI iř ul M(ti)ihd"da Kr Bemln Taj
K J mm 211 oneuiy moc umíní nuiir
Pokladník V J Nepodal MA Jli 14 ul Pro-

vodil Anton Novák '

Tábor Sebranka ě 4771 MWA

odhívá avá pravidelná acti&ze k2dnu prrou a
třetí atředn v mfeirl v cwm hixllu vefer
▼ ainl pana tma Hrochu Konul F W

Itonkul ř- - veíl lil 14 ul: návoiKÍ Jan Brázd-- :

bnkéř lan Punuika £ 14IM Jli 15 ul: klerk
J V l'HIvi KU) lll korv : Drůvmlfl v lo eH
vnitřní Ktráž Jomtf Hruťý: venkovu! htrái
Btrt MuihíiiHfr výlmr oiaictku Jan (Jhlubo- -

rtu Mixe Votava naret omrnovsKjr a r j
H umel! □

Sbor Vlastislava i 29 Jtl)
ndhT rht tiHldnu 1 nedSII v ms el V Ná'
nwlnl alul n k hKl m!i 1'řudif dkvii Kat
B iri tajituinlc M 13 a Pterce
ul ůí mii e Mario Mkbal pokladulce KroU
oa Beránek

Sbor BoleslaTa í 0 JČD
_ J_i _ JI 1 „ I o _ wl 1 — utluf1 m Vá

rodni mul o i b od o Předitedka Ant Kment
1227 Ji 15 ulice tajemnice FrantDka Čapek
1314 Mnrtha Ht áíetnlce Marie Přibonká rob
14 aCateha Bt pokladnice Karolina Klbl'

Rar iM lit 18 Ui

Sbor Htřida Nové Doby £ 86 JČD

odbývá ve acliftze kaldou 1 neděli v mřsicl ve

í hod odp v kinl Melzová PředHedkyo M

KnH"lthHÍer taj Vllhulm na Bartoiová 1294

Bo liihSt ííetnlce Em Chleborád U19 So
lMhSir

Sbor Martha Urore í 10
ndb#¥Í avá nrarldelná arhAz" vtdv 4 neděli
v méícl v Národní nl Přetlaedkyni Nellle
Hnili iila mÍHtnnř-dMMlkvn- ě Auna BriKlII ta--
JeiDnlna HiMle Uavlil pokladnice M Koukalo-
vá 1301—14 ul pr&vodkvné Kamile Peáek

Sbor Čechle D oř II ž 161 AOUW

odbývá pravidelné
e kaidý 8 a 4 Čtvrtek

v měnili ve dvé bud odpoledne v mlutoontl
naň J IIhvII ku i Národní ulili Přednedka
Antonie llollman mibipři-d-elk- Anioule
Kuiont obřadní Anna Havlíček tajemnice
JokIh Vacek Jitnl 14 ul uceiuice A

tiirnitjk noklndnlire nim HinneěKo Drfivoď

kyně Krant Bílek vnitřní atrái Marie Majer
veukovui ktrax nane iypra

Sbor Lilie l 0 Kruhu Dřerařek
dbtváavá pravidelná schllxe vtdr v Ctvrtoo

nwiěii v měniči v mlainoatl p J Hrocha Přeď
ulkvn Mitrla Jiráková 134A 112 lil ul rulalo

přelaoilkyiiá Joa Homolová tajemnice Marie
Puincvá lďAJtt 13 ul poklad Kat Wolfová

kán jii! ví ul iiravoukyue Aioiaie itartova
Ui7 Jlioi W ulice

Podp kbor Sokolek Tyrí i 1

odbývá avé achnze dvakrát tněnifn: katdnu
drunou neděli aětvrlá AUirý v měaiol v aiul
Mmiiív' isis lit 13 ul Celoroční a baze od

bývá e druhou neděli vři lnu pAlletni achftze

druhou neiliil v aminu a ctvrueioi v leonu a
arpuu ) ni Marie Morav o 140H 14 a
C'nťn ul niUtopřed-edkyt- it Kr Koutuký
IMM Boulevard ave tajenimc--

e Htale Benák
IH1U JII 14 ul áíaiuioe Marie Bílek 38 a Cbar-le- a

ulice -

Til Jed Sokol So Omaha

odbývá svá achnze katdý 1 čtvrtek v měiTc
v ainl Koulaký Hrna Htaioata Jan KouUký
0 0 ulioe J M TobláJ 18 a
V ul tajemník Krontiáck Uadi! 18 a 8 ul
ácutuik Jan Vumáěka 18 a Q ul pokladník
jVranttlek Hájek i mezi N a O uL náielmk
Aluia Krujííek

Praha Lože i 828 AOUW

odbývá ave pravidelná arh& 1 a 8 atředu
v měji-- í t niiil n Koubikýho Tbomaa ivnec
EznNlr Kr Wellcb Mlitr Prt ě K J Fille
taj t mrzl a PHtr Joa Váchal áfeioík
a V ulice Poklad Bedř Blenatbler WaUuL

Tábor Žtiktr Dnb ě 115 WOW

odbýváavá achftae katdnu třelřl neděli v mění-

cí Předaeda Oom Hlivka mitopřededa
Frank Hrabik tajemník Jamea Formánek 1A

uL mezi N a M pokladník Anton Pivoňka

Drftr Prokop Telky l 8380 I0F
odbýi á avá achtixe katdý první a třetí Čtvrtek
v mii l v ainl FraB"Vě vrto Umaže P O K

John Kubát V B Jo Tmnohlidck V O IC

Váulav Hotiota U ri Juaeph Kniwn ÍUtl Bou
levanl ave F t Fr Vaiák 17 a Berrv:
Treuu er J Halný I arH W JKoaíaO
a Wiman J W John tiártn I O Joa Htaaek
17 a Q A O Alb Teamibídek

ftád Palmáre Dřev ť 7

Krab Dřevařek v Ho Omaze odbývá ach6ze
avá kardé ptMiednl iionděll v měnící v mitno-a- ti

Br Koutnkýrb Marie Vomáěa I)6toná
poruěiik--

e Kaiie Tomzěka míaUipředNedka
Kalie Voráek Sn7 8--i Si Ktr talemnl
Kranttlka PlvoBka hankárka Frantláaa ►

bodá Mtuaromiike BartKira It cek právoděi
JiaM-pbl- n Bou kal vultřnl atrát Anna Kretek
veufcuvuf atrai

Chas Kaufitiati
n pojišťující Jednatel Qa veřejný notár

Zala'ai "JlepH pnjllf'ij!r1
prxláváa kopuje pmkrk rieinMriiv vviiává
k'epUvai liatky a Evruuy a do Lvrupy aUL

?m-- vafíM oa nemovllý majetek

PUama S3T2diroii 13 a Don£las ul

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného at louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
m robi 13 a WIllUoi 1

Mimo výtečného leiáko nalea-net- c

u nij vidy hojnou zitobu li-

hovin Korbelová vína jemných

doutníka atd

PH

KaLUo a Acioa sva

VĚZENÍ NKWGATE A

ZAJÍMAVOSTI

Svíticí noty V Petrohradě pro-

dávají nyní knihkupci noty jež
tisknuty jsou barvou která po
tmě svítí Z těchto not možno

po tmě hráti tak snadno že není
třeba aby pult jiným způsobem
byl osvětlen

Clo na morové bacilly Případy
moru na vídenské lékařské fakul-

tě jak se zdá způsobily značný
poplach mezi úřady v Melboornu
neboť jedva Že tamní zdravotní

úřady následkem denunciace se

dozvěděly že lékař dr Heydon
provozující praksi v městečku
Warnemboolu při svém nedávném
návratu z Indie přivezl s sebou
morové bacilly ihned nasadily
všechny páky aby se této nebez-

pečné sbírky zmocnily Poněvadž
dr Heydon nechtěl je dobrovolně

vydat připadly konečně na pro-

středek aby prohlásily bacilly
jichž dovoz nota bene z počátku
byl výslovně dovolen za kontra-ban- d

poněvadž totiž byly pěsto-

vány v gelatině Gelatina podlé-
há totiž clu a poněvadž mohlo

býti dokázáno že lékař za ni ne

platil clo poslán mu prostě do
domu tajný policista jenž "pašo-
vanou" gelatinu zkonfiskoval Teď
však teprv přijde dohra Dr

Heydon jenž byl nanejvýš popu-
zen touto ztrátou žádá náhradu

300 1 št a třeba že mu nebude

přiznána celá tato suma bude se
musit vláda jež patrně má příči-

ny vyhýbat se procesu odhodlat

vyplatit mu přiměřenou odměnu

SOUDNÍ SÍSf BAILEY

K tomu ke všemu nešlo tu o sku
tecne morové Dacilly nýbrž o

ochranné sérum proti moru

Rozilřenl telefonu po svitl Za
vedení telefonu jest teprve mladé
ho data avšak doznal již nemalé-

ho rozšíření NejrozŠířenějsí jest
telefon v Americe Zde bylo r
1892 již 200000 stan soudobně
však jest jich 900000 Na dru-

hém místě stojí Německo se 140
000 stanicemi Pak následují po
řadě Anglie s 75000 Švédsko s

50000 Francie s 35000 Švýcar-
sko s 30000 Rakousko-Uhersk- o

též asi s tolika (Rakousko 20000
Uhersko asi 10000) Rusko s 18-0-

Norsko s 16000 Dánsko s

15000 Itálie se 14000 Španěl-
sko a Holandsko každé s 12000
Belgie 11000 Irsko s 6000

Žapansko s 3500 Kuba s 2500
Austrálie Vých Indie Portugal-
sko a Lucembursko každé s 2000

Kapsko s 600 Rumunsko se 400
Bulharsko a Tunis každé s 300
Angola a Kočínčína každá s 200
stanicemi Největší místní sítí
telefonu v Evropě jest berlínská s

35000 stanicemi Ni-jdel- spoje
ní na světě jest New York— Chi-

cago v délce 1520 km- - v Evropě
Berlín— Memel v délce 1012 km
V roce 1895 připadal u nis jeden
telefon na 1300 v Německu na

400 ve Švýcařích na 129 a ve
Švédsku na 114 lidí Mimo Ber-

lín mají hovoren Hamburk 12000
Drážďany 5000 Lipsko 5000
Vídefi necelých 9000 a Praha jen
1896

Milostní drama V ulici de Po
teau v Paříži odehrálo se milostné
drama jež způsobilo značnou sen-sa- ci

17 letý umělecký truhlář Lu-cie- n

Lemaire a jedna 15 létá modi-stk- a

Julie Pascalova bydlící n své

matky a dvěma sestrami před ně-

kolika měsíci se seznámili a za-

milovali aviak záhy se rozešli ná-

sledkem hádky Minulé neděle
setkal ae Lemaire m třemi Matra-

mi Pascalovými na taneční zábavě

při čemž mlada a nímž J alia tančila
aa jjf vyzvání byvakho je2

v Lonilýnč JeX poMvaif historické1 pověsti budou prý vborVny a budovami mndT
tilirl nabraínny Budovy tyto sto]f již po aedm stnMÍ a nřkteMz nlvfftS[ h
vlmtenců azfiroven i mno7( i nejvčt&ícb zločinců anglických byli vBiiileyod-Bouře- ni

a v NeWtftte popraveni

Seznam hudebnin
K dostání za hotové v knihku

pectví Pokroku Záp
Česká veselost sbírka původ huino

ristických zpěvů a scén pro dva tři i vír
hlasů 8 průvodem piana Sbírku tuto
ledinou svého druhu můžeme vřele od-

poručili ct spolkům zábavním a ochot-

nickým neboť obsahuje hojnost piíhoi
nych komických výstupů k zábavám be
sedám atd Máue na skladě následující
sešity:
2 Operace komický trojzpěv pro 3

mužské hlasy $100

7 Polka pro meriotiny čili brkačky
hudební žert pro 4 mužské hlasy spri-óde-

piana r)-

9 RoznáSeři kultfiry komické duetto
pro tenor a bas 8 prův piana 80c

15 Bubřil a Záducha komické duetto
pronižží avyššíhlus $100

Besední koncerty: sbírka původních
ikladcb obsahující :

1 Pozdrav do vlasti píseň na slov~
lol Jablonského pro seřet upravil V

ouln (v Clevelandu O) Cena parti
uiy i hlasů álOO

2 Šumařský trojlístek hudebisí fer
ro 2 klariuety a fugot Vio

Kinder Klavier Sohule Vorubungen
W Schwartz cena 80c

Láska Pysisvorova komické dueto pro
3 tentory s prův piana 1125

Král Belndžistánie Ali Kábul Kanda-b- ar

LXXII komická opereta Cena

partitury i textu 1185

4 Osudná píseň (Hudba a pisci i:

tejnojmené činohře Elišky Peškoi i J

or div her sv 0) í!

Hus a Žižka
'

Krásné dva litografované obrazy
představující české velikány Husa a
Žižku hodící se pro spolkové a veřejné
místnosti jakož i pro rodiny máme
nyní na skladě Prodáváme je oba po
čl 00 aneb co prémii k Pok Západu za
doplatek 50c Pokrok Nápadu

Ottafa Jty

íeaký pr&vnilc
lána t 933 1 7 Life Slfo taL
Kdokoliv potřebuje právnická pomoel thle

dávpann Berkovi právníka zkušeného který
dloubobtou zkušeností svoji nifiže krajanftm
n 'iiui kdykoliv správná poaloužili tf

Frank Doležal

FREMONT NEBRASKA

Vyřizuje veškeré soudní a právní zále-
žitosti při vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maje důkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve vSech čátích státu 21tř

FR CUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

60 výstřižků

z otoalů

a

jednotlivě aneb milení

a 50 centů—
kdo sám zašle obdrží od aia
ivřtiený kreslený obrat kalda
podobizny dle lioosti nim na
slané Jekoi krámská cena rov-

ná se obnosu 1300

Tb KmCHUAIí 09
- čeští mydláfi

íttlWnnst tacUvtr)
CSSCAC3 1LL

IWtReaneVnTili

milovníka strčil tak prudce že se

svalil k zemi Z toho ovšem po-

vstala hádka ale oba soupeři od

sebe odtrženi než došlo ke rvačce

Od té doby Lucien nepřišel více

do dílny a vedl nespořádaný život

Tři dni po té setkal se s třemi

sestrami v ulici du Poteau při-

blížil se k bývalé své milence

zasypal ji nadávkami a chtěl ji

udeřit Julie Pascalova dala se

na útěk rovněž 1 druhá sestra a

zanechaly sestru Eugenii na níž

se nyní Lemaire obořil Když
několik mimojdoucích chtělo za

kročit vytáhl zuřivec revolver a

vystřelil několikráte nazdařbůh
aniž koho zasáhl Eugenie dala
se na útěk ale Lemaire spěchal za

ní a střelil ještě jednou na mfmo

jdoucího jehož však na Štěstí opět
nezasáhl-Lemair- e konečně doho
11 il Eugenii a nabiv na novo stře
lil na ni a ranil ji do boku Ra-

něná byla dopravena do nemocnice

Bichatovy Lemaire byl zatčen

Velká krádeí diamantů Kněžně
Alici ze Schoenburg Waldenburgu
nejmladší dceři španělského ná-

padníka trůnu dona Carlosa

jež protestanského knížete ze

Schoenburg-Waldenburg- u obráti-

la na katolictví a která se přede
dvěma lety za něho v Benátkách

provdala přihodilo se velmi nemilé

vánoční překvapení Když se o

boží hod vánoční chtěla přistrojit
k tabuli shledala že veškeré její

šperky zmizely Skříň se šperky

byla úplně prázdná Věc oznáme-

na ihned policii Rozsáhlá villa

kterou knížecí manželé obývají ve

Viareggiu byla důkladně prohle
dána a veškeré služebnictvo zatče-

no Avšak vše to bylo mamo
Ani po Šperku ani po zlodějích ne

bylo ani památky

Příjmy velocipedisti Mezi veloci

pedisty z povolání zaujímá první
místo Francouz Boumllon jenž
roktl 1898 získal maličkost 120- -

000 fr Ovšem netvoří tuto sumu

pouze závodní prémie nýbrž také

odměny továren startovní platy a

cestovní diéty různých cyklistic

kých spolků a klubů Bourrillon
zúčastnil se minulého roku 6 2 zá-

vodů a zvítězil 61 krát Jen jeden-
kráte při dostizích o velkou ce-

nu berlínskou byl poražen Aren-de- m

Druhým v této řadě jest
Michael zvaný "malý zázrak

světa' jenž vydělal dosud 100000
franků Pak následuje Arend s

ročním příjmem 50 000 fr a nesčí-

slný počet jiných cyklistů z povo-
lání kteří roku 1898 vydělali po

2510000 fr Jak vidět jest zamě
stnání cyklistů z povolání dosti

výnosné

Zachrání dítky
Chmbrlaliia Omen lVmedy za

chránila tisíce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobě rovného v přípa
dech nastuzenin aneb modrého kaíle

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou Pouze Ji 00 ročně

(Halu sti?B Rspr Works

1207 Donglas allee

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

Postnrcjte se
o budoucnost
svýcli rodin

pHtoa pěním
k roa étrenána— -

Í7000JAN WGBLD

Jeal vtbUcí pojtaiaá

arpivr) ta rjrohl

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

KMkaaJtalMtU
k aawjefe tfNart Tba BaV

aaiafcf

Duvllaae teaky na aaiaaay

1 C ROOT
ai

vláda nucena parlament uzavřít

opět čekala veřejnost na to že

bude uzel zmatků rozťat Ale

chyba lávky I

Vláda připravila osnovu jazyko-
vého zákona a zase snažila se by

docíleno bylo dohodnutí mezi Če-

chy s Němci Ani krok ten neměl

účinku
Čechové vždy projevili ochotu

vyjadřovali se o nabídkách byli
samá mírumilovnost ale Němci—

dupli si a dali vládě košem

Po tom červencovém nezdaru

vláda slavnostně prohlásila že

neobnoví pokus o smír ježto se

přesvědčila Že všechny kroky její

při odporu Němců jsou bezúčel-

nými
Loňské podzimní zasedání říš

ské rady pod heslem "studené
obstrukce" opět nepřineslo roz-

hodnutí Vláda se sice prohlásila
že se bude o pravicí opírati ale

plné důsledky ze svého prohlášení
neprovedla

S rakousko-uherský- m vyrovná
ním nejde to tak ku předu všude

nabývalo přesvědčení vrchu Že

dojití musí ke konečnému rozhod

nutí—a na místě toho pracuje se
v časti nemeckeno tisku a take
v tisku vládě blízkém — o novém

vyjednávání o smír mezi čchy a

Němci AZ podezřelou jest ta

péče o smír jež se ve "Fremden- -

blattu" vždy vyskytujekdyž vláda

nemohouc dále po cestě kolísání a

odkládání vidi nezbytnost aby

podnikla rozhod oý krok

Celá ta věc dělá dojem komedie

kterou íe zase má "rozhodnuti"
odložiti a Němcům x bláta po-

moci
Se strany německé zatím jelti

nenf žádný skutečný podklad pro
mír
čeltí poslanci ve schůzích vo-

ličských zcela určitě přednesli
podmínky pro národnostní vyro-
vnání 'ale na ty určité proposice
nedal lidný německý zodpovědný
politik odpověď

Uíla--U bf aa dosadí smíílivá
nálada vilai poauovati byla by


